[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 февраля 2013 года                                                                                                    № 141
с.Киясово

О проведении  конкурса

«10 лучших идей Киясовского района»
В целях поддержания имиджа муниципального образования «Киясовский район» как инвестиционно - привлекательного района и стимулирования инвестиционной деятельности в муниципальном образовании «Киясовский район»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить с 25 февраля по 15 апреля 2013 года конкурс «10 лучших идей Киясовского района»
2. Утвердить прилагаемое Положение о конкурсе «10 лучших идей Киясовского района».

3. Утвердить прилагаемый состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса  «10 лучших идей Киясовского района».
4.  Рекомендовать главам сельских поселений и руководителям организаций и учреждений МО «Киясовский район» принять активное участие в конкурсе.

5. Разместить данное постановление на официальном сайте органов местного самоуправления МО «Киясовский район», информацию о проведении данного конкурса опубликовать в районной газете «Знамя труда».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы Администрации муниципального образования "Киясовский район" по экономическому развитию и муниципальной собственности  Марусова И.В.

Глава Администрации

МО «Киясовский район»                                                                            С.В. Мерзляков
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

МО «Киясовский район»

                                                                                       25.02.2013 №141

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОНКУРСЕ "10 ЛУЧШИХ ИДЕЙ КИЯСОВСКОГО РАЙОНА"

I. Общие положения

1. Настоящее Положение о конкурсе "10 лучших идей Киясовского района" (далее - Положение) разработано в целях поддержания имиджа муниципального образования «Киясовский район» как инвестиционно - привлекательного района и стимулирования инвестиционной деятельности в муниципальном образовании «Киясовский район».

2. Положение определяет порядок организации и проведения конкурса "10 лучших идей Киясовского района"  (далее - Конкурс).

3. Организатором Конкурса является отдел экономического развития Администрации муниципального образования «Киясовский район».

Финансовое обеспечение расходов, связанных с проведением и поощрением победителей Конкурса, осуществляется в пределах средств, предусмотренных на эти цели бюджетом  муниципального образования «Киясовский район» на соответствующий финансовый год.

4. Основной целью проведения Конкурса является формирование положительного имиджа инвестиционной деятельности в муниципальном образовании «Киясовский район» и поощрение юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, граждан Российской Федерации, проявляющих инвестиционную активность.

5. Участниками Конкурса могут быть юридические лица и индивидуальные предприниматели, граждане, представившие инвестиционные проекты для реализации на территории муниципального образования «Киясовский район» и имеющие экономическую, социальную значимость для развития экономики муниципального образования «Киясовский район».

II. Порядок проведения Конкурса

6. Юридические лица и индивидуальные предприниматели, граждане, желающие принять участие в Конкурсе (далее - претенденты), в период с 25 февраля по 15 апреля 2013 года  представляют в отдел экономического развития Администрации муниципального образования «Киясовский район» заявку на участие согласно приложению 1.

7. Претенденты конкурса 16 апреля 2013 года защищают инвестиционные   проекты, представленные на конкурс (устное изложение сути проекта, слайды, видеоролики и т.д.).

8. Заявки, представленные претендентом, рассматриваются конкурсной комиссией. По результатам рассмотрения представленных заявок и защиты претендентами конкурса проектов конкурсная комиссия определяет победителей по следующим номинациям:

а) лучший инвестиционный проект в области сельского хозяйства;

б) лучший инвестиционный проект в области добычи полезных ископаемых;

в) лучший инвестиционный проект в области обрабатывающих производств;

г) лучший инвестиционный проект в области строительства и жилищно-коммунального хозяйства;

д) лучший инвестиционный проект в области транспорта и связи;

е) лучший инвестиционный проект в области торговли и общественного питания;

ж) лучший инвестиционный проект в области туризма;

з) лучший инвестиционный проект по вложению инвестиций в человеческий капитал (по финансированию спортивно-оздоровительных мероприятий, по вложению средств в образование, здравоохранение и культуру).

III. Подведение итогов

9. Конкурсная комиссия в каждой из номинаций выбирает по 1 победителю.

10. Критериями конкурсного отбора победителей являются:

возможность реализации инвестиционного проекта в приоритетных отраслях экономики;

направленность инвестиционного проекта на создание  новых рабочих мест, новых товаров или услуг;

социально-экономическая значимость инвестиционного проекта для муниципального образования «Киясовский район».

11. Итоги Конкурса подводятся Администрацией муниципального образования «Киясовский район» в срок до 25 апреля 2013года.

12. Лучшие инвестиционные проекты включаются в муниципальный реестр инвестиционных проектов, реализуемых (планируемых к реализации) на территории муниципального образования «Киясовский район».

13. Победители Конкурса в каждой номинации награждаются дипломами Конкурса "10 лучших идей Киясовского района " и денежными призами.

14. Информация о победителях Конкурса публикуется в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Киясовский район»  и освещается в средствах массовой информации.

__________________________

Приложение 1

ФОРМА ЗАЯВКИ

НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ

"10 ЛУЧШИХ ИДЕЙ КИЯСОВСКОГО РАЙОНА"

	П\п
	Данные
	Классификатор данных
	Заполняется участником конкурса

	1
	Наименование участника

	2
	Место реализации проекта

	3
	Наименование проекта

	4
	Краткое описание проекта

	5
	Задачи реализации проекта

	6
	Сфера реализации - описание

	7
	Срок и этапы реализации проекта – начало реализации – ввод в эксплуатацию

	8
	Форма вложения инвестиций в реализацию проекта- с указанием сумм вложений и степени освоения средств
	- долевое участие;              - кредиты;

- муниципально-частное партнерство;

Иные вложения

	9
	Степень разработки проекта с указанием основных характеристик
	-Бизнес – идея;

- технико-экономическое обоснование;

- бизнес план;

	10
	Наличие ресурсов и инфраструктуры для реализации проекта с указанием источника ресурсов

	11
	Общий объем инвестиций для реализации проекта с указанием источника ресурсов
	-всего;
- собственные средства
- другие источники

	12
	В том числе ранее привлеченные средства для реализации проекта
	-источники

	13
	Основные показатели экономической эффективности проекта
	Чистый доход, сроки окупаемости

	14
	Социальная эффективность инвестиционного проекта

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

МО «Киясовский район»

25.02.2013 №141

СОСТАВ

КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ПОДВЕДЕНИЮ ИТОГОВ КОНКУРСА

"10 ЛУЧШИХ ИДЕЙ КИЯСОВСКОГО РАЙОНА"

Мерзляков С.В., глава Администрации муниципального образования «Киясовский район» - председатель конкурсной комиссии.
Марусов И.В., заместитель главы Администрации муниципального образования «Киясовский район», зам. председателя конкурсной   комиссии.
Члены конкурсной комиссии:

Васильева Т.Е., заместитель главы Администрации муниципального образования «Киясовский район» по социальным вопросам;

Шихов О.Г.,  заместитель главы Администрации муниципального образования «Киясовский район» по строительству, ЖКХ и связи;

Мухаметшин И.И., заместитель главы Администрации муниципального образования «Киясовский район» - начальник Управления сельского хозяйства;

Овчинникова Л.Е.,  заместитель главы Администрации муниципального образования «Киясовский район» - начальник Управления финансов.
__________________________